



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359


 Gestão 2017-2020
 Santa Maria do Oeste
 CRIANDO UMA NOVA HISTÓRIA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 122/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2017, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO E MANUTENÇÃO DE TACOGRAFO DOS ONIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou a proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

- 1) **NEUTON BEREZA E CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 68.819.671/0001-12, com sede na Rua Miguel Antonio Orane, 511, Pitanguinha, Pitanga/ Pr.

LOTE: 1 – MATERIAL					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	AGULHA DA VELOCIDADE	6,00	UN	87,39	524,34
2	AGULHA DE DISTANCIA E TEMPO	6,00	UN	85,83	514,98
3	ANEL TRAVA DISCO	5,00	UN	10,00	50,00
4	CABO VELOCIMENTO	7,00	UN	166,07	1.162,49
5	CHAVE DO TACOGRAFO	8,00	UN	17,08	136,64
6	CHICOTE PARA TACOGRAFO	4,00	UN	54,45	217,80
7	CIRCUITO FLEXIVEL DSVT 3000 SEVA	1,00	UN	787,06	787,06
8	CONEXÃO SENSOR	8,00	UN	85,19	681,52
9	CONJUNTO DISPLAY 12 V VERDE MTCO 1390	2,00	UN	680,80	1.361,60
10	CONJUNTO GAVETA SIMPLES MTCO 1390	1,00	UN	227,93	227,93
11	CONJUNTO LAMINA OU FACA 1318	4,00	UN	122,24	488,96
12	CONJUNTO REGISTRADOR	5,00	UN	396,88	1.784,40
13	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 125	5,00	UN	57,40	287,00
14	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 180	5,00	UN	57,40	287,00
15	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 125	8,00	UN	57,40	459,20
16	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 180	8,00	UN	57,40	459,20
17	DISPLAY DSVT 3000 SEVA	1,00	UN	944,59	944,59
18	DUPLICADOR DE SINAL	1,00	UN	260,39	260,39
19	EIXO DE TRANSMISSAO	4,00	UN	50,22	200,88
20	EIXO DO HODOMETRO	10,00	UN	69,21	692,10



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Cidade 2007-2020
Santa Maria do Oeste
Construída em Nova História

21	ENGRENAGEM C/ IMA	3,00	UN	53,08	159,24
22	ENGRENAGEM DE AJUSTE DE HORAS	8,00	UN	14,12	112,96
23	ENGRENAGEM P/ TACOGRAFO	4,00	UN	50,34	201,36
24	FITA TACOGRAFO SEVA (DISCO DIAGRAMA)	10,00	UN	43,20	432,00
25	FLAT CABLE	4,00	UN	31,25	125,00
26	HODOMETRO COMPLETO 1318/1310	4,00	UN	479,43	1.917,72
27	IMA DO RELOGIO MTCO 1390	10,00	UN	51,82	518,20
28	IMPRESSORA SEVA DSVT 3000 SEVA	1,00	UN	473,20	473,20
29	KIT FECHAMENTO	16,00	UN	44,03	704,48
30	LAMINA OU FACA MTCO 1390	4,00	UN	61,43	245,72
31	MAGNETICO	8,00	UN	373,19	2.985,52
32	MAGNETICO	6,00	UN	350,82	2.104,92
33	MANCAL 100/623	6,00	UN	92,92	557,52
34	MAQUINA DE HORAS PARA TACOGRAFO MECANICO	4,00	UN	518,83	2.075,32
35	MOTOR DE AJUSTE DE HORAS MTCO	3,00	UN	80,77	242,31
36	MOTOR DE PASSO	2,00	UN	308,52	617,04
37	PLACA 12 V/HALL/RED(+) K-LINE MTCO 1390	2,00	UN	1.024,74	2.049,48
38	PLACA DE TACOGRAFO	1,00	UN	915,30	915,30
39	PORCA DO REDUTOR	8,00	UN	14,47	115,76
40	PORCA RECARILHADO	8,00	UN	14,45	115,60
41	PRESILHA DE FERRO	5,00	UN	15,85	79,25
42	REBITE EXPANSIVEL	12,00	UN	8,68	104,16
43	REDUTOR	5,00	UN	97,81	489,04
44	RELOGIO PARA TACOGRAFO MECANICO	2,00	UN	437,40	874,80
45	SENSOR DE VELOCIDADE	4,00	UN	773,39	3.093,56
46	SENSOR HALL	6,00	UN	308,70	1.852,20
47	SENSOR INDUTIVO CURTO	2,00	UN	619,07	1.238,14
48	SENSOR INDUTIVO LONGO	2,00	UN	823,91	1.647,82
49	TACOGRAFO DIGITAL COM FITA DIAGRAM SEVA	3,00	UN	2.424,60	7.273,80
50	TAMPA LACRE CONEXÃO	8,00	UN	35,68	285,44
TOTAL					45.134,95
LOTE: 2 - SERVIÇOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	AFERIÇÃO DE TACOGRAFO	18,00	UN	83,49	1.502,82
2	AJUSTE DE TACOGRAFO	18,00	UN	150,44	2.707,92
3	ENSAIO DO TACOGRAFO	18,00	UN	117,25	2.110,50
4	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE TACOGRAFO	20,00	UN	112,95	2.259,00
TOTAL					8.580,24



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 53.715,19 (Cinquenta e Três Mil e Setecentos e Quinze Reais e Dezenove Centavos).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 21 de Dezembro de 2017.

José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 122/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2017, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO E MANUTENÇÃO DE TACOGRAFO DOS ÔNIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou a proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

VENDEDOR:

1) **NEUTON BEREZA E CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. nº 09.819.671/0001-12, com sede na Rua Miguel Antônio Orane, 511, Pihanguinha, Pihangal/Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço unitário	Preço total
1	AGULHA DA VELOCIDADE	6,00	UN	87,39	524,34
2	AGULHA DE DISTANCIA E TEMPO	6,00	UN	85,83	514,98
3	ANEL TRAVA DISCO	5,00	UN	10,00	50,00
4	CABO VELOCIMETRO	7,00	UN	166,07	1.162,49
5	CHAVE DO TACOGRAFO	8,00	UN	17,08	136,64
6	CHICOTE PARA TACOGRAFO	4,00	UN	56,46	225,84
7	CHICOTE PARA TACOGRAFO	4,00	UN	56,46	225,84
8	CONJUNTO SENSORES DSVT 3000 SEVA	8,00	UN	85,19	681,52
9	CONJUNTO DISPLAY 12 V VERDE MTCO 1390	2,00	UN	890,80	1.781,60
10	CONJUNTO GAVETA SIMPLES MTCO 1390	2,00	UN	227,93	455,86
11	CONJUNTO LAMINA OU FACA 1318	4,00	UN	122,24	488,96
12	CONJUNTO REGISTRADOR	5,00	UN	396,88	1.984,40
13	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 125	5,00	UN	57,40	287,00
14	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 180	5,00	UN	57,40	287,00
15	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 125	8,00	UN	57,40	459,20
16	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 180	8,00	UN	57,40	459,20
17	DISPLAY DSVT 3000 SEVA	1,00	UN	1944,59	1944,59
18	PLUPLICADOR DE SINAL	1,00	UN	260,39	260,39
19	ROLO DO DISCO	1,00	UN	10,22	10,22
20	EIXO DO HODOMETRO	10,00	UN	89,21	892,10

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 121/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2017, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA INCREMENTAR A PRODUÇÃO AGRÍCOLA E PECUÁRIA DE AGRICULTORES FAMILIARES SEDIADOS NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 178/2017 QUE CELEBRAM O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SEAB, COM O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ, PARA A AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS E PECUÁRIAS, COM O OBJETO ESPECIFICADO NO EDITAL, RELATÓRIO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO E PARECER JURÍDICO, ADJUDICANDO OS OBJETOS AO LICITANTE ABaixo ESPECIFICADO, SENDO QUE O MESMO APRESENTOU PROPOSTA CONDIZENTE E VÁLIDA AO OBJETO DESTES PROCESSO LICITATÓRIO. CUIOS VALORES ESTÃO COMPATÍVEIS COM OS PREÇOS REFERENCIAIS INTEGRANTES DO PROCESSO LICITATÓRIO.

CASA COMETA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRINDUSTRIAL inscrita no C.N.P.J. sob nº 14.790.644/0001-35, localizada na Rua Capitão Antonio Joaquim de Camargo, 1303 - Centro, Município de Laranjeiras do Sul - Paraná.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
01	(UMA) COLHEDEIRA DE FORRAGENS - MARCA COMBINE - MODELO 50 SUPER, 01 (UM) ARADO SUBSOLADOR - MARCA COMBINE - MODELO 150, 01 (UM) PULVERIZADOR DE 600 LITROS - MARCA IMAT - MODELO HYDRAULICO - MARCA IMAT - MODELO 600, 03 (UM) ANQUE DE LITROS - MARCA GELO INOX - MODELO GL 600 E 02 (DOIS) DISTRIBUIDORES DE FERTILIZANTES - MARCA METAL PRETAS - MODELO LAN 400	1,00	CONJ.	R\$ 59.600,00	R\$ 59.600,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei, Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 21 de Dezembro de 2017.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 123/2017

REFERENTE: DISPENSA Nº 046/2017.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO GERADOR DO HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr, inscrita no CNPJ sob nº 09.884.544/0001-26, com sede administrativa na Rua José de França Pereira, 10 - na cidade de Santa Maria do Oeste - Pr.

CONTRATADO: ELETRO CAF COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.906.819/0001-21, situada na Rua Osvaldo Cruz, 2063, Centro, Cascavel - Pr.

VALOR GLOBAL: R\$ 6.875,00 (Seis Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso IV do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações posteriores, dispensado o contrato nos termos do art. 62, § 4º, da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste, 21 de Dezembro de 2017.

José Reinaldo Oliveira
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 63.715,19 (Cinquenta e Três Mil e Setecentos e Quinze Reais e Dezenove Centavos).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 21 de Dezembro de 2017.

José Reinaldo Oliveira
 Prefeito Municipal

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei, Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 21 de Dezembro de 2017.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358

PROCESO LICITATÓRIO Nº 122/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2017, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO E MANUTENÇÃO DE TACOGRAFO DOS ÔNIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou a proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço unitário	Preço total
21	ENGENHARIA C/IMA	3,00	UN	55,08	165,24
22	ENGENHARIA DE AJUSTE DE HORAS	8,00	UN	14,12	112,96
23	FITA TACOGRAFO SEVA (DISCO DIAGRAMA)	10,00	UN	43,20	432,00
24	FILAT CABLE	4,00	UN	31,25	125,00
25	HODOMETRO COMPLETO 1318/1310	4,00	UN	479,43	1.917,72
26	IMA DO RELOGIO MTCO 1390	1,00	UN	51,82	518,20
27	IMPRESSORA SEVA DSVT 3000 SEVA	1,00	UN	473,20	473,20
28	KIT FECHAMENTO	16,00	UN	44,03	704,48
29	LAMINA OU FACA MTCO 1390	4,00	UN	51,43	205,72
31	MAGNETICO	8,00	UN	350,92	2.807,36
32	MAGNETICO	8,00	UN	350,92	2.807,36
33	MAGNETICO	8,00	UN	350,92	2.807,36
34	MAGNETICO	8,00	UN	350,92	2.807,36
35	MOTOR DE AJUSTE DE HORAS MTCO	3,00	UN	80,77	242,31
36	MOTOR DE PASSO	2,00	UN	308,52	617,04
37	PLACA 12 V/14V/RED(V) K-LINE MTCO 1390	1,00	UN	1.024,74	1.024,74
38	PLACA DE TACOGRAFO	1,00	UN	915,30	915,30
39	PORCA DO REDUTOR	8,00	UN	14,47	115,76
40	PORCA RECARTEILHADO	8,00	UN	14,45	115,60
41	RESILHA DE FERRO	5,00	UN	15,66	78,30
42	RESILHA DE FERRO	5,00	UN	15,66	78,30
43	REDUTOR	5,00	UN	17,81	89,05
44	RELOGIO PARA TACOGRAFO MECANICO	4,00	UN	437,40	1.749,60
45	SENSOR DE VELOCIDADE	2,00	UN	773,39	1.546,78
46	SENSOR HALL	5,00	UN	308,70	1.543,50
47	SENSOR INDUTIVO CURTO	2,00	UN	619,07	1.238,14
48	SENSOR INDUTIVO LONGO	2,00	UN	823,91	1.647,82
49	TACOGRAFO DIGITAL COM FITA DIAGRAM SEVA	3,00	UN	2.224,60	6.673,80
50	TAMPA/LACRE CONEXAO	9,00	UN	135,68	1.221,12
TOTAL					8.550,24

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.206-900 - FONE: (43) 3644.1358

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (43) 3648-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-300 - P I T A N G A - PARANÁ

Termo de Aditivo nº 1
 Ata de Registro de Preço Nº 19/2017
 Primeiro Termo de Aditivo Quantitativo a Ata de Registro de Preço 19/2017 firmado entre o MUNICÍPIO DE PITANGA - PARANÁ e a EMPRESA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASFALTO LTDA, na forma a seguir:

pelos presentes instrumentos, de um lado, o **MUNICÍPIO DE PITANGA**, e, de outro, a empresa **EMPRESA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASFALTO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.000.000/0001-01, com sede em Pitanga, Paraná, referente à licitação 062/2017, na modalidade Pregão, para aquisição de Emulsão Asfáltica, Em Adendimento à Secretaria Municipal da Cidade, Conforme o disposto a Seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo tem por objeto reequilíbrio econômico financeiro, em conformidade com Artigo 65, alínea d, da Lei Federal 8666/93. Conforme descrito abaixo:

Lote	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Unidade	Preço unitário atualizado	Valor reequilibrado
001	1	32108	EMULSAO ASFALTICA DE PETROLEO/TION DE RUPTURA LENTA RLIC	1.612,00	1.696,90	84,90

original devidamente assinado
 Dr. Maicol Geison C. R. Barbosa
 Prefeito Municipal

original devidamente assinado
 CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASFALTO LTDA